成一項不獲豁免關連交易，以及除非聯交所另行豁免，否則本公司將需遵守上市規則之規
定，包括於認購事項可進行前取得獨立股東之批准。

倘認購事項之條件未能於配售及認購協議日期後14日內或（如適用）本公司與賣方以書面方
式協定之有關較後日期達成且須獲獨立股東批准，則賣方與本公司於認購事項下之義務及
責任將告無效及失效，且本公司或賣方均不得向對方就費用、損害賠償、補償或其他方面提
出任何申索。

認購事項之完成

認購事項將於須達成之上述認購事項之條件中最後一項條件（以適用者為限）已獲達成之日
期後兩個營業日內，或賣方與本公司可能以書面及遵照上市規則協定之其他時間及╱或日
期完成。

– 10 –

禁售承諾

根據配售及認購協議的條款，

(a) 賣方已向配售代理承諾（除根據配售及認購協議出售賣方配售股份外），自配售及認購協議
日期起及於配售及認購協議日期後第60日或之前，其不會並將促使其代名人、由其或與相
關的信託（不論個別或共同，亦不論直接或間接）控制的公司不會（在未經配售代理事先書面
同意下）：(i)提呈、借出、抵押、發行、出售、訂約出售、出售任何購股權或訂約購買、購買任
何購股權或訂約出售、授出任何購股權、權利或認股權證以購買，或以其他方式轉讓或處置
（不論有條件或無條件、直接或間接，或以其他方式）任何股份（包括認購股份）或當中的任何
權益或可轉換或可行使或可交換或基本類似於任何有關股份或權益的任何證券或(ii)訂立任
何掉期或類似協議轉讓有關股份所有權的全部或部分經濟風險，而不論上文(i)或(ii)項所述
的任何有關交易是否透過交付股份或有關其他證券以現金或其他方式結算或(iii)宣佈任何意
向進行或落實上文(i)或(ii)項所述的任何有關交易；及

(b) 本公司已向配售代理承諾（除認購股份外），自配售及認購協議日期起及於配售及認購協議
日期後第60日及之前，其不會（在未經配售代理事先書面同意且有關同意並無遭無理拒絕或
延遲的情況下）：(i)配發或發行或提呈配發或發行或授出任何購股權、權利或認股權證以認
購（不論有條件或無條件、直接或間接，或以其他方式）任何股份或股份中的任何權益或可轉
換或可行使或可交換或基本類似於任何股份或股份中權益的任何證券或(ii)同意（不論有條
件或無條件）進行或落實與上文(i)項所述的任何交易具有相同經濟效應的任何有關交易，或
(iii)宣佈任何意向進行或落實上文(i)或(ii)項所述的任何有關交易。

– 11 –

對本公司股權架構之影響

僅作說明用途，本公司於緊接賣方配售及認購事項之前及緊隨賣方配售及認購事項之後之股權架
構將如下：

股東 於本公告日期

緊隨賣方
配售事項完成後（附註1）

但於認購事項完成前

緊隨賣方配售事項（附註1）

及認購事項（附註2）

完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

賣方 14,011,317,504 75.0% 13,758,981,504 73.65% 14,011,317,504 74.00%

公眾股東（附註3） 4,670,444,376 25.0% 4,670,444,376 25.0% 4,670,444,376 24.67%

賣方配售股份之承配人 – – 252,336,000 1.35% 252,336,000 1.33%

合計 18,681,761,880 100.0% 18,681,761,880 100.0% 18,934,097,880 100.0%

附註：

(1) 假設所有賣方配售股份已獲配售。

(2) 假設已發行最高數目之認購股份（即252,336,000股股份）。

(3) 不包括賣方配售股份之承配人。

本公司於過往十二個月之股本集資活動

緊接本公告日期前十二個月本公司並無進行涉及發行股本證券之任何集資活動。

進行認購事項之理由及裨益以及所得款項用途

本集團主要從事(a)全球市場業務（包括證券及期貨經紀業務、企業及證券顧問、配售、包銷及孖展
融資服務），(b)證券顧問及資產管理以及(c)提供保險經紀及理財策劃服務。

– 12 –

隨股份於二零二一年十一月恢復買賣後，本集團一直致力於執行其商業模式及策略，並持續投資
發展於金融服務方面的科技能力。市場狀況之不利變化仍在繼續，導致本集團之收入及表現自那
時起下降。儘管經營環境不利，本公司擬繼續推行其發展計劃，以便當資本、投資及顧問市場恢
復正常後，本集團能夠處於更佳定位以把握商機。

根據本集團於其年報中披露的策略，本集團專注收購及發展其專業投資者客戶群，並旨在發展香
港境內外的大眾富裕散戶投資者，同時致力擴大其經紀、資產管理及託管業務的產品供應。與此
同時，本集團亦正對其營運基礎設施進行全面改造及升級，當中包括全公司硬件及軟件升級、其
交易系統及經紀業務技術平台、客戶交易界面及託管系統的升級，以適應其經擴大資產類別。本
集團亦發現商業投資機會（例如，可能投資一間為本集團開發軟件以簡化及自動化中後台工作流